6.18.1-04/0502-04
	05.02.2016

Об установлении минимального размера гарантированной оплаты труда в Национальном исследовательском университете «Высшая школа экономики»

На основании Федерального закона от 14.12.2015 №376-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»  и на основании решения ученого совета НИУ ВШЭ  от 25.12.2015 (протокол № 12) о Плане финансово-хозяйственной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 января 2016 г. минимальный размер гарантированной оплаты труда работников НИУ ВШЭ, включая филиалы,  занятых на полную ставку, в размере 8 000 (Восемь тысяч) рублей в месяц.

2. Управлению персонала НИУ ВШЭ и кадровым службам филиалов в срок до 31 марта 2016 г. внести соответствующие изменения в трудовые договоры работников, гарантированная оплата которых составляет менее 8 000 рублей в месяц.

[bookmark: _GoBack]

Ректор	           			                                                   Я.И. Кузьминов